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Bakterie produkują nanodruciki

Zespół Dereka R. Lovleya z University of Massachusetts odkrył przewodzące struktury -"bakteryjne
nanodruciki" - badając odkryty w roku 1987 mikroorganizm o nazwie Geobacter, który czerpie
energię z utleniania substancji organicznych za pomocą tlenków metali. "Druciki" mają grubość od 3
do 5 nanometrów (miliardowych części metra - czyli są około 20 000 razy cieńsze od włosa, a ich
długość jest około tysiąca razy większa (kilka mikrometrów). Mają stosunkowo dużą wytrzymałość.
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Dotąd biolodzy nigdy nie zaobserwowali tak długich i cienkich struktur. Niewykluczone, że druciki
znajdą zastosowanie w mikroelektronice -ich wytwarzanie jest dla ludzi bardzo trudne, a bakteriom
wystarczy jako surowiec trochę ziemi i odpadów. Zmieniając DNA bakterii można wpływać na
właściwości wytwarzanych drucików.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
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Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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